
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 795   ANNO 2015 DEL 23-12-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 276 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF - CONTO ANNUALE DI GESTIONE DELL' ECONOMO PER L' ANNO 

2015 RIEPILOGATIVO DELLE SPESE SOSTENUTE NEL PERIODO 01/01/2015 – 17/12/2015 

PARI AD € 18.299,77- 

 

 

  

                                    IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                      GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO CHE: 
  
Con determina n. 2 del 5 gennaio 2014 è stato istituito il fondo cassa interno a favore dell’ Economo dell’ 

Istituto,  nella misura di € 20.000,00 anticipando a favore dello stesso la complessiva somma di € 20.000,00 

tramite i seguenti mandati di pagamento: MP n.31 dell’11 febbraio 2015 di € 3.250,00, MP n. 70 del 4 marzo 

2015 di € 1.810,00,  MP n. 185 del 9 aprile 2015 € 3.250,00, MP n. 223 del 23 aprile 2015 € 1.400,00 e MP n. 

267 del 13 maggio 2015 € 10.290,00 .  
  
Con nota protocollo numero 5340 del 18 aprile 2013 è stata disposta l’ apertura di un nuovo c/c bancario da 

utilizzarsi solo ed esclusivamente per le operazioni di cassa economale accreditando nello stesso le predette 

somme per complessive € 20.000,00; 
  
Con determina n. 771 del 17 dicembre 2015 è stato approvato il  reintegro delle spese sostenute dall’ Economo 

nel periodo 01/01/2015 al  17/12/2015 per l’ importo complessivo di € 18.299,77;  
  
CONSIDERATO  che  ogni  spesa  sostenuta,  classificata   per    capitoli  di Bilancio, nella fattispecie è 

completa dei  documenti    giustificativi, ed è stata eseguita in conformità a quanto in merito espressamente  

disposto    dal Capo IV - "Servizio di Tesoreria e di Cassa" del Regolamento dell’ Iacp approvato con Delibera 

Commissariale n. 34 del 15 dicembre 2008 e successivamente modificato con Delibera Commissariale n. 64 

del 29 luglio 2010;   
  

ATTESO che  il totale annuo delle  spese sostenute e  già rendicontate, è pari a complessivi  €. 18.299,77; 
  
RILEVATO che il saldo del c/c bancario utilizzato per le operazioni di cassa economale è uguale a ZERO; 
  
CONSIDERATO che con la deliberazione consiliare n. 171 del 30/05/01, dichiarata dal Consiglio esecutiva a 

far data dal 31/07/01, vengono assegnati ai tre dirigenti-coordinatori le competenze generali in ordine 

all’adozione di atti e provvedimenti di amministrazione e di gestione dell’Ente; 
  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente 
  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 
  
VISTA la corretta  regolarità della documentazione; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 



  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con il quale è 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 
  

  
DETERMINA  

Per quanto espresso in premessa 
  
APPROVARE  il  conto di gestione  presentato  dall' Economo  dell' Istituto,  riepilogativo delle spese,  così 

come  sostenute e già approvate nel  reintegro,  per  il   periodo 01/01/2015 – 17/12/2015 pari a complessivi €. 

18.299,77 così come da allegato “ A “ che fa parte integrante della presente determina;  
  
DARE ATTO che l’ Economo ha versato in data 21 dicembre 2015 sullo stanziamento di competenza di cui 

al  CAP. 255  “Rendicontazione fondo cassiere” delle entrate, la somma di €. 20.000,00 con reversali numero 

2204, 2205, 2206, 2207 e 2208 del 22/12/2015 allo stesso anticipate in forza dei provvedimenti di cui alla 

premessa e ciò a totale chiusura dell’ordinario fondo di cassa interno assegnatogli nell’esercizio finanziario 

2015 – 
  
  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


